Munícipio de Nova Fátima - PR
cNpJ no 75,828.418/0OOt-SO8 (043) 35521',t22

ADITIVO CONTRATUAL NO. 14012024

ADITIVO CONTRATUAL DE ACRESCIMO DE PRAZO E QUANTIDADE DA ATA DE REGISTRO DE
pREÇos No. ia6/zo2g - pREcÃo eletnôntco N" os2tz02g euE ENTRE st cELEBRAM o
rvuruIclplo DE NoVA rÁrlrrIn r A EMPRESA: W P Do BRASIL LTDA

CONTRATANTE: Município de Nova Fátima, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ no

75.828.418/0001-90, situada na Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, no 420,
Centro, Nova Fátima (PR), neste ato representada pelo Prefeito o Senhor
Roberto Carlos Messias, brasileiro, Casado, Agricultor, portador da Carteira
dei ldentidade no.4.818.807-9 SSP/PR e CPF/MF no 688.798.739-20.

CONTRATADA: W P DO BRASIL LTDA, CNPJ no 04.483,808/0001-28, localizada na Av.
Amazonas, 2270 - Centro, Mandaguari/PR, a seguir denominada
CONTRATADA, representada por sua representante legal, Sra. Carla Cristina
Pedrone Fachini, portadora da cédula de identidade 21528781 SESP/PR,
inscrito no CPF sob no 436.448.219-68.

- Clausula Primeira: Em decorrência da necessidade de acréscimo de prazo e quantidade da Ata de
Rãgistro dãEços n' 18612023 do Pregão Eletrônico no O52l2O2à, prm iutura e/ou eventual
aquisição Toners, Cartuchos, Tintas para impressoras, para a manutenção geral dos Departamentos
Municipais, fica aditado ptazo até 31 de dezembro de 2024 e a quantidade aditivada em 25% dos
itens conforme tabela abaixo:

Item Descritivo Und Qtd. Aditivada
Gerrãtâ de Tinte Ensôn 544 M Mâdente - O . MARCAEPSON UND 10

2 uarrala 0e tlnta Epson 544 tsK Preto - origtnat . MARGA EPSON UND 12
3 Garrafa de Tinta Epson 544 C Ciano - Origlnal . MARCA EPSON UND 10
4 Garrafa de Tinta Epson 544 Y Amarelo - Original - MARCA EPSON UND r0

40 loner HP 105 A - Compativel W11054 - MARGA PRORIA UND 06
41 Toner HP 12 A - Compatível Q26124 - MARCA PRORIA UND 02
47 Toner HP 83 A - ComDativel CF283A - MARCA PRORIA UND 06
52 I ONET HP UniVETsaI - MARGA PRORIA UND 10
65 Kecarga - toner HP 1u5 A - Gompativet w11u5A - MARGA PRORIA UND 06
76 Recârga - Toner HP Universal - MARCA PRORIA UND 20

- Clau.su,la Sequnda: Ficam vigentes e inalteradas as demais clausulas contratuais explicitadas no
contrato oríginal, desde que não colidirem com os efeitos deste termo aditivo, conforme o art. 84 e art.
125 da Lei n.o 14.133121.

E, por assim estarem de pleno acordo, depois de lido e aprovado, vai assinado pelas partes
contratantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Fátima/PR em 22 de novembro de 2024.

15:42:26 -03'00'

BRASIL LTDA

03t i.

Prefeito Municipal

na:g-

no. 04.483.808/0001 .28

Assinado de forma digital
poTWPDOBRASILAssinado de forma

MESSIAS

WPDO

Munícipio de Nova Fátima - PR
cNPJ no 75.828.418/0OOt -SO8 (0431 3552 1122

ADITIVO CONTRATUAL NO. 14112024

ADITIVO CONTRATUAL DE ACRESCIMO DE PRAZO E QUANTIDADE DA ATA DE REGISTRO DE
pREcos No. 187/2023 - pREGÃo elerRôrutco No 052t2023 QUE ENTRE sl oELEBRAM o
rUUruiCÍPIO DE NOVA TÁTITT/IR E A EMPRESA: V. C. DA ROCHA DTSTRIBUIDORA

CONTRATANTE: Município de Nova Fátima, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ no

75.828.418/0001-90, situada na Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, no 420,
Centro, Nova Fátima (PR), neste ato representada pelo Prefeito o Senhor
Roberto Carlos Messias, brasileiro, Casado, Agricultor, portador da Carteira
de ldentidade no.4.818.807-9 SSP/PR e CPF/MF no 688.798.739-20.

CONTRATADA: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CNPJ no 05.808.97910001-42, localizada
na Rua Antônio Olímpio no 32, Vila Aurora, São José do Rio Preto/SP, a seguir
denominada CONTRATADA, representada por sua representante legal, Sra.
Vanessa Correa da Rocha, portadora da cédula de identidade 33.322.218-0
SSP/SP, inscrita no CPF sob no 295.979.838-42.

- Clausula Primeira: Em decorrência da necessidade de acréscimo de prazo e quantidade da Ata de
Registro de Preços n' 18712023 do Pregão Eletrônico no 05212023, para futura e/ou eventual
aquisição Toners, Cartuchos, Tintas para impressoras, para a manutenção geral dos Departamentos
Municipais, fica aditado prazo ate 3í de dezembro de 2024 e a quantidade aditivada em 25% dos
itens conforme tabela abaixo:

Item Descritivo Und Qtd. Aditivada
45 Toner HP 58 X - Compatível CF258X com chip - MARGA Dsl UND 12

- Clauqula Segunda: Ficam vigentes e inalteradas as demais clausulas contratuais explicitadas no
contrato original, desde que não colidirem com os efeitos deste termo aditivo, conforme o art. 84 e art.

125 da Lei n.o 14.133121.

E, por assim estarem de pleno acordo, depois de lido e aprovado, vai assinado pelas partes
contratantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Fátima/PR em 22 de novembro de 2Q24.

au"2

ROBERTO CARLOS, nado de forma digital
MESSIAS por ROBERTO CARLOS

920

CARLO§ MESSIAS

V. C. DA ROCHA ij Assinadodeformadisital porV.c.

D I ST R I B U I D O R A : 0 5".3.üj,o1[Xâ" *^rs 8oge 7 e0o0 r 4 2

80897900 01 42 .,'' oâdóe: 20241 1'22 16:42157'03'00'

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA
GNPJ sob no. 05.808.979 10001 -42

Fublieaçâo.ern MMg!-
Orsâo 0,

Ediçâo: ,,Ç,;, 'l ;,
ftÁ *l*^n
í i ' 1

.;1r

Prefeito Municipal

Munícipio de Nova Fátima - PR
CNPJ no 75.828.418t000t -gO8 (043) 35521122

ADITIVO CONTRATUAL NO. 14212024 0üü31S
ADITIVO CONTRATUAL DE ACRESCIMO DE PRAZO E QUANTIDADE DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇos No. 1BB/2029 - pREGÃo elerRôuco No oszt2o23 euE ENTRE st cELEBRAM o
nlururcípto DE NovA FATTMA E A EMpRESA: y p RAts supRtMENTos ME

CONTRATANTE: Município de Nova Fátima, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ no
75.828.418/0001-90, situada na Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, no 420,
centro, Nova Fátima (PR), neste ato representada pelo Prefeito o senhor
Roberto Garlos Messias, brasileiro, casado, Agricultor, portador da carteira
de ldentidade no. 4.818.807-9 SSP/PR e CPF/MF no 688.798.799-20.

CONTRATADA: Y P RAIS SUPRIMENTOS ME, CNPJ no 40.648.281/0001-08, tocatizada na
Rua lnterventor Manoel Ribas no 50, Centro, Mandaguari/pR, a seguir
denominada CONTMTADA, representada por sua representante legal, sra.
Ariane Priscilla Pinheiro Rais, portadora da cédula de identidade 8.629,6s3-5
SESP/PR, inscrita no CPF sob no 051.623.669-51.

- Clausula Pri,meira: Em decorrência da necessidade de acréscimo de prazo e quantidade da Ata de
Registro de Preços n" 18812023 do Pregão Eletrônico no 05212023, para futura e/ou eventual
aquisição Toners, Cartuchos, Tintas para impressoras, para a manutenção geral dos Departamentos
Municipais, fica aditado prazo ate 31 de dezembro de 2024 e a quantidade aditivada em 25% dos
itens conforme tabela abaixo:

Item Descritivo Und Qtd. Aditivada
56

Recarga- Toner 604H (60F8H00) com Chip + Cilindro fotocondutor Lexmark Compatível MX3íOdr' -
MARCA EVERGREEN UND 01

- Clausula §equnda: Ficam vigentes e inalteradas as demais clausulas contratuais explicitadas no
contrato original, desde que não colidirem com os efeitos deste termo aditivo, conforme o art, 84 e art,
125 da Lei n.o 14.133121.

E, por assim estarem de pleno acordo, depois de lido e aprovado, vai assinado pelas partes
contratantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Fátima/PR em 22 de novembro de 2Q24.

ROBERTO CARLOS ! Assinado de forma disitat
MESSIAS:688798739',por RoBERro cARLos

20 .r.*'
'fiÉS5tRs:e 887s873s2o

ROBERTO CARLOS MESSIAS
Prefeito Municipal

A R I AN E p R I sc I L LAt ffiil,ig;i|:lill. jlilTlff '
PINHEIRO ,:'iqAts'ostozsooesrr *Etdaipo24.'t 1.22 1 6:27 :25
RAIS:OS 1 62366.9"51 -oyoo,t/.t i'

Y P RAIS SUPRIMENTOS ME
CNPJ sob no. 40.648.281/0001.08

Fuhlieaçâo effi dld_4,tJ,{11

ürgfrofue -J.,T;
Ediçâo;

"§L_Ld,L
Fáqina: q

s. ellfuÍs:ã

Munícipio de Nova Fátima - PR
cNpJ no 75.828.41 8/OOO1 -SO8 (0431 3552 1122

ADITIVO CONTRATUAL NO. 14312024

ADITIVO CONTRATUAL DE ACRESCIMO DE PRAZO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS N1

l}stzozg - pneoÃo elernôMco No oszna2S QUE ENTRE Sl CELEBRAM o MUNlclPlo DE

NovA rÁrtrraR E A EMPRESA: HR coMERclo E sERvlcos LTDA

CONTRATANTE: Município de Nova Fátima, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ no

rc.eZfi.$A/OOO1-gO, situada na Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, no 420,
Centro, Nova Fátima (PR), neste ato representada pelo Prefeito o Senhor

Roberto Garlos Messias, brasileiro, Casado, Agricultor, portador da Cafteira

de ldentidade no.4.818.807-9 SSP/PR e CPF/MF no 688.798.739'20.

CONTRATADA: HR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ no 29.106.68710001-26, localizada

na Av. C-7 no 2450, Qd. 69, Lote 02, Casa 02, Sala 02, Setor Sudoeste,

Goiânia1GO, a seguir denominada CONTMTADA, representada por seq

representante legá, Sr. Helio Rodrigues Costa, portador da cédula de

identidade 4321502 SSP/GO, inscrito no cPF sob no 726.100.491-91.

- Clausula Prinreira: Em decorrência da necessidade de acréscimo de prazo da Ata de Registro de
preçofiã 1BBD023 do Pregão Eletrônico no 05212023, para futura e/ou eventual aquisição Tone.rs,

Cariuchos, Tintas para impiessoras, para a manutenção geral dos Departamentos Municipais, fica

aditado pruzo até 3í de dezembro de 2024

- Clausula §ggvnda: Ficam vigentes e inalteradas as demais clausulas contratuais explicitadas no

@dequenãocolidiremcÔmosefeitosdestetermoaditivo,conformeoart,84da
Lei n.o 14.133121.

E, por assim estarem de pleno acordo, depois de lido e aprovado, vai assinado pelas partes

contratantes.

EdifÍcio da Prefeitura Municipal de Nova Fátima/PR em 22 de novembro de 2024.

00031'4

HELIO

RODRIGUES

COSTA:7261
191 l5:37:20 -03'00'

I

ROBERTO CA

MESSIAS:688

3920

Assinado de forma
por ROBERTO

ROB CARLOS MESSIAS

por HELIO RODRIGUES

HR COMERCIO E SERVICOS LTDA
GNPJ sob no. 29.í 06.687/0001.26

11.22

73920

Prefeito Municipal

Fublieaçâo ornedl{dg
ttÀr./l

0rgão

.a
Pagtna: Ç

Munícipio de Nova Fátima - PR
CNPJ no 7 5.828.418t000t -gO8 @$l 3552 1122

ADITIVO CONTRATUAL N". 14412024 000315

ADIT|VO CONTRATUAL DE ACRESCIMO DE PRMO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS N'.
lagtzozg - pnecÃo elerRôuco No 0s2t2029 euE ENTRE sl cELEBRAM o MUNlciPlo DE
NOVA FATIMA E A EMPRESA: L7 DTGITAL LTDA

CONTRATANTE: Município de Nova Fátima, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ no

75.828.418/0001-90, situada na Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, no 420,
Centro, Nova Fátima (PR), neste ato representada pelo Prefeito o Senhor
Roberto Garlos Messias, brasileiro, Casado, Agricultor, portador da Carteira
de ldentidade no. 4.818.807-9 SSP/PR e CPF/MF no 688.798.739'20.

CONTMTADA: L7 DlclTAL LTDA, CNPJ no 48.956.08110001-24, localizada na Av. Advogado
Horácio Raccanello Filho no 6.326, 20 pavimento, sala 02, setor 20, Centro
Empresarial Torre Gêmea), Zona 7, Maringá/PR, a seguir denominada
CONTRATADA, representada por Seu representante legal, Sr. Leonardo
Campus Caetano De Andrade, portador da cédula de identidade 129207205
SESP/PR, inscrito no CPF sob no 089.963.789-25.

- Clausula Primeira: Em decorrência da necessidade de acréscimo de prazo da Ata de Registro de

Preços nó 18912023 do Pregâo Eletrônico no 05212023, para futura e/ou eventual aquisição Toners,

Cartuchos, Tintas para impressoras, para a manutenção geral dos Departamentos Municipais, fica
aditado prazo até 31 de dezembro de2O24

- Clausula Seounda: Ficam vigentes e inalteradas as demais clausulas contratuais explicitadas no

contrato ongtnal, desde que não colidirem com os efeitos deste termo aditivo, conforme o art. 84 da

Lei n.o 14.133121.

E, por assim estarem de pleno acordo, depois de lido e aprovado, vai assinado pelas partes

contratantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Fátima/PR em 22 de novembro de 2024.

ROBERTO CARLOS Assinado de forma

MESSIAS:688
por ROBERTO

CARLOS

3920 A5:68879873920

GARLOS MESSIAS

L7 DIGITAL , Assinadodeforma
digital Por L7 DIGITAL

LTDA:4895§Q' r-ro*+ass6o8t 000124
Dados: 2024.1 1 '2881000124 iiJásõ-õsôo

L7 DIGITAL LTDA
CNPJ sob no.48.956.08í 10001-24

Órgâo

Ediçâo: s.6l ,! ,-
Página: ...3_ -

Prefeito Municipal

el11